
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

2022年度　未踏IT人材発掘・育成事
業 ブースト会議の会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月1日 
株式会社エス・イー・ティー・クリ
エーション
東京都新宿区高田馬場4-9-11

3011101028125 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,258,400円 ― ― ―
単価契約
予定総額

令和4年度サイバーセキュリティお助
け隊サービス基準適合性に関する
調査等業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　伊藤　恒
之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月1日 
特定非営利活動法人日本ネット
ワークセキュリティ協会
東京都港区西新橋1-22-12

8010405007664 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

5,049,446円 ― ― ―
単価契約
予定総額

2022年度独立行政法人等に対する
マネジメント監査の実施支援及び助
言業務（その1）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　瓜生   和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月6日 
KPMGコンサルティング株式会社
東京都千代田区大手町1-9-7

8010001144647 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

68,200,000円 ― ― ―

2022年度独立行政法人等に対する
マネジメント監査の実施支援及び助
言業務（その2）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　瓜生   和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月6日 
中電技術コンサルタント株式会社
東京都中央区京橋1-17-1

6240001006974 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

12,760,000円 ― ― ―

Society5.0を実現するためのデジタ
ルスキル標準の原案策定等業務
（ビジネス系）

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　人材プラットフォーム部
長  高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月6日 

デロイトトーマツコンサルティング
合同会社
東京都千代田区丸の内3-2-3 丸
の内二重橋ビルディング

7010001088960 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

24,200,000円 ― ― ―

Society5.0を実現するためのデジタ
ルスキル標準の原案策定等業務
（テクノロジー系）

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　人材プラットフォーム部
長  高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月6日 
みずほリサーチ＆テクノロジーズ
株式会社
東京都千代田区神田錦町2-3

9010001027685 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

16,444,560円 ― ― ―

ノートパソコン等一式（賃貸借）
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　中沢　潔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月10日 
テクノレント株式会社
東京都港区芝浦4-13-23

5010701006298 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

9,299,400円 ― ― ―

2022年度ペネトレーションテストによ
る独立行政法人等の情報システム
に対するセキュリティ対策状況調査
（その1）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　瓜生   和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月15日 
株式会社ファイブドライブ
東京都千代田区神田鍛冶町3-4

4010001095076 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

38,346,000円 ― ― ―

2022年度独立行政法人等に対する
マネジメント監査の実施支援及び助
言業務（その4）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　瓜生   和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月22日 
日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1

7010401022916 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

10,120,000円 ― ― ―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和4年6月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考



2022年度ペネトレーションテストによ
る独立行政法人等の情報システム
に対するセキュリティ対策状況調査
（その2）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　瓜生   和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月22日 
株式会社ラック
東京都千代田区平河町2-16-1

7010001134137 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

44,000,000円 ― ― ―

外線発信を行う職員へのスマート
フォン支給

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　瓜生   和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月23日 
ソフトバンク株式会社
東京都港区海岸1-7-1

9010401052465 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,680,271円 ― ― ―

ハイヤーサービス（2022年7月利用
開始分）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　保坂　明
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月23日 
大和自動車交通ハイヤー株式会
社
東京都中央区銀座1-13-5

6010001166949 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

4,633,200円 ― ― ―
単価契約
予定総額

2022年度独立行政法人等に対する
マネジメント監査の実施支援及び助
言業務（その3）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　高柳　大輔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月24日 
PwC あらた有限責任監査法人
東京都千代田区大手町1-1-1 大
手町パークビルディング

8010005011876 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

53,460,000円 ― ― ―

社会インフラ部門等のシステム共通
化の推進事業に関する構築等支援

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　DX推進部長  境　真良
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月29日 
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

6010001030403 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

94,600,000円 ― ― ――

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

VPPにおける確実・高効率かつ公平
な電力マネジメント制御手法の開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月1日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

3,600,000円 3,600,000円 100% ― ― ― ―

アニーリングマシンを用いたレシピ
推薦サービスの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月1日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

3,600,000円 3,600,000円 100% ― ― ― ―

アニーリングマシンを用いた在庫管
理システムの作成

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月1日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,400,000円 2,400,000円 100% ― ― ― ―

量子コンピューティング向けテストフ
レームワークの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月1日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

3,600,000円 3,600,000円 100% ― ― ― ―

変分量子固有値ソルバーにおける
波動関数補正法の開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月1日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,400,000円 2,400,000円 100% ― ― ― ―

ブラックボックス最適化のための進
化的量子アルゴリズムの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月1日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

3,600,000円 3,600,000円 100% ― ― ― ―

量子バンディットアルゴリズムの実
験的検証とAPI開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月1日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

1,800,000円 1,800,000円 100% ― ― ― ―

QUBO問題の高次自動変換による
量子ビット数削減技術の開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月1日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

3,600,000円 3,600,000円 100% ― ― ― ―

イジングマシンを活用したスケーラブ
ルな量子コンパイラの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月1日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,200,000円 2,200,000円 100% ― ― ― ―

建築土木の鋼構造体工事における
膜厚管理システムの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号



トラッキング技術を用いたサッカー試
合映像の検索・分析システム

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

抜かない型を前提とした型設計支援
ツールによる物作りの自在化

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

VR と電動トレーニング機器を用い
た筋力トレーニングシステム

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

動画でフィギュアスケートの練習を
支援するシステム

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

疲労を推定する体重計型デバイス
の開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

レイアウトの自由度とキー操作性を
両立したノートテイキングアプリケー
ションの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

切磋琢磨を促すリモートフィットネス
アプリケーションの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

1,368,000円 1,368,000円 100% ― ― ― ―

UVプリンタを用いたラインストーン造
形システムの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

麻雀プロのためのAI牌譜解析ツー
ル

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

ハードウェアを意識しない組み込み
開発環境

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

祭り運営を支援するアプリケーショ
ンの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―



直和型の代わりにユニオン型を持つ
静的型付け関数型プログラミング言
語の開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

内部処理分析を基にしたWebアプリ
ケーションのセキュリティSaaSの開
発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

翻訳IMEとInput Method抽象化レイ
ヤの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

HDCアクセラレータとRISC-Vを組み
合わせたエッジサーバの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

ラップバトル対話システムの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

複数のARMマシンを一つに集約す
るハードウェア仮想化レイヤ

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

リアルタイムな動画内物体認識技術
を用いた物探しシステム

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

スマートフォン向けにカスタマイズが
可能なサイレントスピーチインタ
フェース

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

ハイブリット会議のためのマイクシス
テムの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　吉岡　勝彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

2,736,000円 2,736,000円 100% ― ― ― ―

中核人材育成プログラム第５期修了
式開催に係る会場等の借上

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業推
進部長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月21日 
日本ホテル株式会社
東京都豊島区西池袋1-6-1

7013301000925

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

1,120,900円 1,120,900円 100% ― ― ― ― 公募

脆弱性届出業務に係る機器等一式
の調達（再々リース）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月29日 
株式会社JECC
東京都千代田区丸の内3-4-1

2010001033475

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

1,401,493円 1,401,493円 100% ― ― ― ― 公募



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

アーキテクチャの設計支援等に係る
共同調査研究

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　アーキテクチャ設計部
長  守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月1日 

学校法人慶應義塾　慶應義塾大
学大学院システムデザイン・マネ
ジメント研究科
神奈川県横浜市港北区日吉4-1-
1

4010405001654

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

29,919,780円 29,919,780円 100% ― ― ― ―

2022年度中核人材育成プログラム
[プライマリーコース・ベーシックコー
ス]に関する講習等実施業務（OT防
御技術・ペネトレーション手法分野）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業部
長　政本　廣志
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月8日 

技術研究組合制御システムセキュ
リティセンター
宮城県仙台市青葉区荒巻字青葉
6-6

8010605002498

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

102,816,697円 102,816,697円 100% ― ― ― ―

2022年度　産業サイバーセキュリ
ティセンター中核人材育成プログラ
ムに関する講習等実施業務（OT　イ
ンシデント対応・BCP分野）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業部
長　政本　廣志
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月20日 
国立大学法人名古屋工業大学
愛知県名古屋市昭和区御器所町
宇木市29

2180005006072

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

121,067,861円 121,067,861円 100% ― ― ― ―

｢CEATEC 2022｣出展料

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　産業プラットフォーム部
長　　高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月22日 

一般社団法人日本エレクトロニク
スショー協会
東京都千代田区大手町1-1-3 大
手センタービル4階

3010005015576

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

5,499,406円 5,499,406円 100% ― ― ― ―

2022年度中核人材育成プログラム
の講習等実施業務（ビジネス・マネ
ジメント分野）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業部
長　政本　廣志
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月24日 
有限責任　あずさ監査法人
東京都新宿区津久戸町1-2

3011105000996

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

27,222,800円 27,222,800円 100% ― ― ― ―

2022年度中核人材育成プログラム
に関する設計・検証等業務（国際標
準分野）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業部
長　政本　廣志
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月24日 
国立大学法人奈良先端科学技術
大学院大学
奈良県生駒市高山町8916-5

8150005002309

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

56,652,299円 56,652,299円 100% ― ― ― ―

「脅威インテリジェンスサービス」の
調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月27日 
株式会社サイント
東京都港区赤坂4-2-8 金春ビル3
Ｆ

4010401136545

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

11,880,000円 11,880,000円 100% ― ― ― ―

2022年度中核人材育成プログラム
（ITセキュリティ分野）および「国際ハ
ンズオン演習」の設計・検証等業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業部
長　政本　廣志
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年6月30日 
学校法人東洋大学
東京都文京区白山5-28-20

4010005002375

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

146,914,235円 146,914,235円 100% ― ― ― ―

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　　考


	別紙様式 4

